3

Дело № 5-622-0602/2025
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

пгт. Пойковский                                                                      29 июля 2025 года
        	Мировой судья судебного участка № 7 Нефтеюганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Кёся Е.В., находящийся по адресу: ХМАО-Югра, Нефтеюганский район, п.г.т. Пойковский, Промзона, 7-а,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее КоАП РФ) в отношении:
Гадималыева Фариза Захид оглы, * года рождения, уроженца *, зарегистрированного по адресу: *, паспорт *,
УСТАНОВИЛ:

Гадималыев Ф.З. 10 апреля 2025 г. в 00.00 часов, находясь по адресу: *, не уплатил штраф в течение шестидесяти дней со дня вступления в законную силу постановления № 18810589250114007545 от 14.01.2025 года о назначении административного штрафа за совершение правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.9 КоАП РФ в размере 750 рублей.
Гадималыев Ф.З. в судебное заседание не явился, извещался о судебном заседании повесткой, судебная повестка возвращена в суд по истечении срока хранения до судебного заседания.
При таких обстоятельствах, в соответствии с требованиями ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ, а также исходя из положений п.6 постановления Пленума ВС РФ от 24.03.2005 года №5 «О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении КоАП РФ» и п. 14 постановления Пленума ВС РФ от 27.12.2007 года №52 «О сроках рассмотрения судами уголовных, гражданских и дел об административных правонарушениях», мировой судья считает возможным рассмотреть дело об административном правонарушении в отношении Гадималыева Ф.З. в его отсутствие.
Мировой судья, исследовав материалы административного дела, считает, что вина Гадималыева Ф.З. в совершении правонарушения полностью доказана и подтверждается следующими доказательствами:
- протоколом об административном правонарушении № 18810889250770008499 от 29.04.2025 года, содержание которого аналогично описательной части постановления;
- постановлением по делу об административном правонарушении № 18810589250114007545 от 14.01.2025 года, из которого следует, что Гадималыев Ф.З. подвергнут административному наказанию по ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере 750 рублей. Постановление вступило в законную силу 08.02.2025 года;
- извещением Гадималыева Ф.З. о дате, месте и времени составления протокола об административном правонарушении, врученным ему 23.04.2025 г., а так же, телефонограммой;
- карточкой учета транспортного средства;
- отчетом об отслеживании почтового отправления, согласно которому  направленное по адресу Гадималыева Ф.З. постановлением по делу об административном правонарушении № 18810589250114007545 от 14.01.2025 года возвращено отправителю 28.01.2025 г.;
- сведениями ГИС ГМП, которыми подтверждается, что назначенный Гадималыеву Ф.З. по постановлению № 18810589250114007545 от 14.01.2025 года штраф не оплачен.
Согласно выписке из реестра правонарушений ранее Гадималыев Ф.З. привлекался к административной ответственности за совершение правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ однократно, постановлением, вступившим в законную силу 02.03.2025 г.
Действия Гадималыева Ф.З. судья квалифицирует по ч.1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - «Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях».
Смягчающих административную ответственность обстоятельств не установлено.
В качестве отягчающего обстоятельства на основании ст. 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья учитывает повторное совершение однородного административного правонарушения в течение года.
При назначении наказания судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность Гадималыева Ф.З., отягчающее обстоятельство, и считает возможным назначить наказание в виде штрафа.
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 23.1, 29.9, 29.10, 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:

	Признать Гадималыева Фариза Захид оглы виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного по ч.1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 1500 (одной тысячи пятисот) рублей.
	Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса, по указанным реквизитам:
	Реквизиты для оплаты штрафа: получатель Управление Федерального казначейства по ХМАО-Югре (Департамент административного обеспечения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, л/с 04872D08080) КПП 860101001 ИНН 8601073664 ОКТМО 71818000 р/с 03100643000000018700 в РКЦ г. Ханты-Мансийска БИК 007162163 к/с 40102810245370000007 КБК 72011601203019000140 УИН 0412365400065006222520110
	Документ, подтверждающий уплату административного штрафа необходимо предоставить в канцелярию судебного участка №7 Нефтеюганского судебного района.
	При неуплате административного штрафа в срок сумма штрафа на основании ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях будет взыскана в принудительном порядке.
Постановление может быть обжаловано в Нефтеюганский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение 10 дней со дня получения копии постановления, с подачей жалобы через мирового судью.

Мировой судья                                                         Е.В. Кёся